Российская Федерация
Орловская область
Должанский район

Кудиновский сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

 27 декабря 2022г                                                                          № 51

О внесении изменений в решение Кудиновского
сельского Совета народных депутатов от 13.11.2019г № 115
«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В целях приведения правовой базы Кудиновского сельского поселения
Должанского района Орловской области в соответствие с действующим
законодательством Кудиновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Кудиновского сельского
Совета народных депутатов от 13.11.2019г № 115 «Об установлении налога на
имущество физических лиц».

1.1. Подпункт 1 пункта 3 решения изложить в следующей редакции:

 «1) 0,1 процента в отношении:

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым
назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один
жилой дом;

гаражей и машино -мест;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не
превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках
для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или
индивидуального жилищного строительства;»

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 год, но не ранее
чем по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном
порядке и разместить на официальном сайте Должанского района.

Глава Кудиновского сельского поселения К.А. Фомина